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Curriculum Vitae  
  

Të dhëna personale   

Emri / Mbiemri  Klementina SHIBA 

E-mail 
 

klementina.shiba@unitir.edu.al 

Fusha e interesit Didaktika e gjuhëve të huaja. Komunikim. Kërkime shkencore dhe konsulencë në 
fushën e komunikimit, didaktikës së Gjuhës Frënge. Kërkime shkencore për 
mësimdhënien/mësimnxënien e gjuhëve të huaja, mbështetur në teknologjitë e 
informacionit dhe komunikimit etj. 

Përvoja e punës 
Data 

Pozita 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

            Lloji i biznesit apo sektori 
 

                                                                Data 
                                             Pozita 
  Emri dhe adresa e punëdhënësit 
              Lloji i biznesit apo sektori 

 

Dhjetor 2016 – e në vazhdim 
Pedagoge e brendshme 
Departamenti i Gjuhës Frënge, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës. 
Arsimi i lartë, publik 

 

Tetor 2016 – Dhjetor 2016 
Pedagoge e jashtme 
Departamenti i Gjuhës Frënge, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës. 
Arsimi i lartë, publik 

                                              Data                                                                                                                                                      
           Roli ose pozicioni i punës,   

përgjegjësitë 
     
 
    Emri dhe adresa e punëdhënsit                                                

                                                                                                                                                                    
Data 

               Roli ose pozicioni i punës, 
përgjegjësitë                                                         

                                                                                                                                                                                  

                                                Arsimimi 
                                                        Data 
              Titulli i kualifikimit të fituar             

Emri dhe lloji i organizatës që  
     ofron edukimin 
                                                              Data 
            Titulli i kualifikimit të fituar 
             Lëndët kryesore/aftësitë e   

mbuluara 
 Emri dhe lloji i organizatës 
që ofron edukimin                                                    

                                                             Data                                                                                             
Titulli i kualifikimit të fituar 

                            Lëndët kryesore                                                  
                                Emri i institucionit                       
                                               Data                                                                                            

       Titulli i kualifikimit të fituar 
                         Emri i institucionit 

1987 – 2016 

Mësimdhënie 
Gjuhë Frënge, Historia Moderne dhe Historia e Artit në Gjuhën Frënge në Seksionin        
Dygjuhësh. Gjimnazi me drejtim gjuhësor “Asim Vokshi”, Tiranë, si dhe mësimdhënie 
e Gjuhës Frënge, në Gjimnazin “Ismail Qemali”dhe “Eqerem Çabej”, Tiranë, dhe  
“Petro  Nini Luarasi”, Kolonjë.Ministria e Arsimit Rinise dhe Sporteve 
 

1990 – e vazhdim 

Përkthyese  e Gjuhës Frënge 
Përkthim dhe interpretim Frëngjisht – Shqip dhe anasjelltas, me shkrim dhe me gojë i 
materialeve të fushave të ndryshme, juridike, letrare, turistike etj. 
 
Tetor 2022 

“Profesor i Asociuar” 
Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës, Tiranë 
 
Shtator 2015 
“Doktor” 
Në fushën e komunikimit, në gjuhën frënge 
 
Fakulteti S.A.S, Universiteti i Bukureshtit, Rumani.  
 

   2012 
“Master dyvjeçar” 
Në fushën e komunikimit, në gjuhën frënge.  
Fakulteti S.A.S, Universiteti i Bukureshtit, Rumani.  
1987 
“Mësuese e Gjuhës Frënge” 
Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë, Universiteti i Tiranës. 

                                               Data                                                                                            
       Titulli i kualifikimit të fituar 

                         Emri i institucionit 

1983 
«Diplomë e maturës » 
Shkolla e Mesme e Gjuhëve të Huaja « Asim  Vokshi », Tiranë. 
 

mailto:klementina.shiba@unitir.edu.al
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                     Pjesëmarrje në 
qendra/loboratore 

kërkimore 
                                                         Data                

Titulli 
Emri institucionit, organizatës 

që ofron trajnimin 
Data 

Titulli 
 

    Emri institucionit, organizatës        
që ofron trajnimin 

 
Data 

Titulli 
Emri i institucionit, organizatës 

që ofron trajnimin 
 

Data 
Titulli 

 

Emri i institucionit, organizatës 
që ofron trajnimin 

 
Data 

Titulli 
 

Emri i institucionit, organizatës 
që ofron trajnimin 

Data 
                                             Titulli 
                                                               

Emri i institucionit, organizatës 
që ofron trajnimin 

 

Data 
                                             Titulli                                                                 

Emri i institucionit, organizatës 
që ofron trajnimin 

 

Data 
                                             Titulli                                                                  

Emri i institucionit, organizatës 
që ofron trajnimin 

 

Data 
Titulli 

 

Emri institucionit, organizatës 
që ofron trajnimin 

 
Data 

Titulli 
Emri i institucionit, organizatës 

që ofron trajnimin 
Data 

Titulli 
Emri i institucionit, organizatës 

që ofron trajnimin 
                                                               
                                        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Mars 2021 
Kahoot!: Spring edition to make learning awesome! 
EDU Meetup 
 
Dhjetor 2020 
“Evolution de l’application des TIC dons l’enseignement des langues etrangeres”, « Les 
techniques d'animation de cours et de groupes». 
Departamenti i Gjuhës, Universiteti Politeknik, Tiranë, l'Agence Universitaire de la 
Francophonie (AUF). 
 
Maj 2020 
«Evaluer les apprentissages à distance». 
Qendra Rajonale e Frankofonisë për Europën Qëndrore dhe Lindore (CREFECO), si 
dhe Instituti Francez në Rumani. 
 
Prill 2020.   
«Initiatives et pratiques pour une continuité pédagogique: expériences croisées en 
Francophonie». 
Instituti i Frankofonisë për Arsimimin dhe Trajnimin (IFEF) dhe Qendra Rajonale e 
Frankofonisë për Europën Qëndrore dhe Lindore (CREFECO).  
 
Dhjetor 2019 
“Pedagogie de projet et pedagogie active” 
Departamenti i Gjuhës, Universiteti Politeknik, Tiranë, l'Agence Universitaire de la 
Francophonie (AUF). 
 
Nëntor 2019 
«De YouTube à la classe, mode d’emploi. Enseigner aux adolécrans à partir de 
documents authentiques». 
Qendra Rajonale e Frankofonisë për Europën Qëndrore dhe Lindore (CREFECO) dhe 
Instituti Frances në Rumani. 
 
Tetor 2016 
“Élaborer des contenus numériques pour la classe de FLE” 
Qendra Rajonale e Frankofonisë për Europën Qëndrore dhe Lindore (CREFECO) dhe 
Organizata Internacionale të Frankofonisë (OIF), Sofje, Bullgari. 
 
Maj 2016 
“Enseigner la grammaire de façon vivante et communicative”. 
Organizata Internacionale të Frankofonisë (OIF) dhe Ministria e Arsimit dhe Sporteve, 
Shqipëri. 
 
Janar 2014 
«Regards vers l’autre et l’ailleurs». 
Agjensia Universitare e Frankofonisë (AUF), Universiteti i  Bukureshtit,  Qendra e 
Arritjeve Universitare (CRU) e Universitetit të  Bukureshtit, Rumani. 
 
Prill 2013 
«Respect des droits de lecteurs et la déontologie dans le domaine des média».  
Universiteti i Nices «Sophia Antipolis», France, dhe Universiteti i Bukureshtit,  
Rumani. 
Mars 2013 
«Le ‘système scolaire’ en France: entre contraintes institutionnelles et  
logiques organisationnelles locales». 
Universiteti Paul Valéry, Francë, Universiteti i  Bukureshtit  dhe  
Akademia e Shkencave e Rumanisë. 
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Data 
Titulli 

Emri i institucionit, organizatës 
që ofron trajnimin 

Data 
                                             Titulli                                                                                                                          

Emri i institucionit, organizatës 
që ofron trajnimin 

Data 
                                             Titulli                                                                  

Emri i institucionit, organizatës 
që ofron trajnimin 

Data 
                                             Titulli                                                       

Emri i institucionit, organizatës 
që ofron trajnimin 

Data 
                                             Titulli                                                                  

Emri i institucionit, organizatës 
që ofron trajnimin 

 

Data 
                                             Titulli 
                                                                  

Emri i institucionit, organizatës 
që ofron trajnimin                                                                                                    

Data 
Titulli 

 

Emri i institucionit, organizatës 
që ofron trajnimin 

 

                                       Data                                                                 
Titulli 

Emri i institucionit, organizatës 
që ofron trajnimin 

 

Data                                                                 
Titulli 

Emri i institucionit, organizatës 
që ofron trajnimin 

 

Data                                                                 
Titulli 

 
 

Emri i institucionit, organizatës 
që ofron trajnimin 

Data                                                                 
Titulli 

Emri i institucionit, organizatës 
që ofron trajnimin 

 

Pjesëmarrëse në projekte të 
Këshilli të Europës për 

arsimin  
Data                                                                 

Titulli 
  Emri i institucionit, organizatës 

që ofron trajnimin 
 

 

 

Mars 2013 
«La responsabilité sociale des organisations médiatiques: une injonction paradoxale?». 
Universiteti i  Bukureshtit dhe Akademia e Shkencave e Rumanisë. 
 
Mars 2013 
“Francophonie et Mondialisation”.  
Universiteti i  Bukureshtit dhe Instituti Francez, Rumani. 
 

Nëntor 2012 
«Les aspects éthiques dans les organisations» 
Universiteti Lille2, Francë dhe  Universiteti i  Bukureshtit, Rumani. 
 
Tetor 2012 
"La réforme de l’enseignement supérieur en France".   
Universiteti Lille2, Francë dhe  Universiteti i  Bukureshtit, Rumani. 
 

Korrik 2010 
“Adopter une démarche formative: pédagogie de la réussite, pédagogie de l’erreur”. 
Çertifikim për korrigjimin me shkrim dhe me gojë të provimeve DELF/DALF, në 
nivelet:  A1, A2, B1, B2”. (BELC Nantes). 
Qendra Internacionale e Studimeve Pedagogjike (CIEP) Sèvres, Francë. 
 

Mars 2007 
“A l’enseignement des sciences humaines en français”. 
Qendra Rajonale e Frankofonisë për Europën Qëndrore dhe Lindore (CREFECO)  
dhe Organizata Internacionale e Frankofonisë (OIF), Sofje, Bullgari. 
 

Shkurt 2007 
“La mis à jours des connaissances sur les TIC et les appliquer  
à l’enseignement/apprentissage des langues”. 
Qendra Didaktike e Specializuar për Trajnimin e Vazhduar të Profesoreve,  
Douai, Francë. 
 

Dhjetor 2006 
«Le francais, langue d’enseignement des dissiplines non linguistiques”. 
Qendra Rajonale e Frankofonisë për Europën Qëndrore dhe Lindore (CREFECO)  
dhe Organizata Internacionale e Frankofonisë (OIF), Sofje, Bullgari. 
 
Maj 2005 
“Enseignement bilingue et travail interdissiplinaire”. 
Qendra Internacionale e Studimeve Pedagogjike (CIEP), Francë. 
 
Korrik 2004 
“Didactique et pedagogie du français langue étrangère & langue seconde”;  
- Civilisation française contemporaine; - Pédagogie du lexique; Le français  
au quotidien; Multimédia et enseignement des langues; Histoire de l’art et FLE. 
Universiteti Stendhal Grenoble III, Francë. 
 
Korrik 2001 
«Perfectionnement pour professeurs de FLE»: - Lire et faire lire; - Simulation globale; 
- Initiation pratique internet; - La créativité lexicale en français. 
Qendra e Gjuhësisë së Aplikuar, Universiteti Franche-Comté, Besançon, Francë. 
 
 
 
 
 

Maj 2010 
“Les imaginaires, histoire, representations, cultures”.  
Këshillit të Europës dhe Qendra për Formim të Vazhduar të Profesorëve,  
Gjenevë, Zvicër. 
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Data                                                                 
Titulli 

Emri i institucionit, organizatës 
që ofron trajnimin 

Data                                                                 
Titulli 

Emri i institucionit, organizatës 
që ofron trajnimin 

Data                                                                 
Titulli 

Emri i institucionit, organizatës 
që ofron trajnimin 

 
Data                                                                 

Titulli 
Emri i institucionit, organizatës 

që ofron trajnimin 
 

Anëtare e projekteve 
rajonale  

Data 
Titulli 

Emri i institucionit që mbështet 
financiarisht projektin 

 
Data 

Titulli 
Emri i institucionit që mbështet 

financiarisht projektin 
Data 

Titulli 
 
 

 
 
 
 
 Emri i Institucionit  që mbështet 

financiarisht projektin 

Maj 2007 
“Apprendre l’histoire de l’autre dans la classe” 
Këshilli i Europës dhe Akademia e Donaueschingen,  
Gjermani. 
Maj 2004 
«L’histoire orale à l’école», 
Këshillit të Europës dhe Qendra për Formim të Vazhduar të Profesorëve,  
Gjenevë,  Zvicër. 
Qershor 2002 
«Enseigner l’histoire nationale à l’école au Sud-est de l’Europe».  
Këshilli i Europës, Agjensia Ndërqeveritare e Frankofonisë dhe Shoqata  
Frankofone e Arsimit të Krahasuar,      
Sarajevë, Bosnie Herzegovina. 
Mars 1998 
«Former les formateurs impliqués dans des échanges scolaires et séjours linguistiques». 
Këshilli i Europës dhe Qendra Europiane për Gjuhët Moderne,  
Graz, Austri. 
 

 

 
Dhjetor 2010 
“Conception et mise en ligne de support pédagogiques”.  
Agjensia Universitare e Frankofonisë (AUF) dhe Qendra Internacionale e Studimeve 
Pedagogjike (CIEP) Sèvres, Francë. 
 
Maj 2010 
“Apprendre et enseigner avec TV5 MONDE et tv5monde.com.”. 
Agjensia Universitare e Frankofonisë (AUF) dhe Fakulteti i Gjuhëve të Huaja Tiranë.  
 
 2004 - 2009  

- “L’enseignement bilingue dans les lycee”,  
- “Transversalité de la formation; - Projet interdissiplinaire: théorie et pratique; - 

Méthodologie de la fiche pédagogique et  
du glossaire; - Conception d’évaluation” ,  

- “Projet d’échange; - De la fiche au guide pédagogique, Consigne: sa place et son 
utilisation; - Glossaire”,   

-  “L’enseignement bilingue; - L’évaluation; - Projets interdisiplinaires; -TIC”. 
Ambasada e Francës në Shqipëri dhe Instituti Francez, Shkup, Maqedoni. 
 

Anëtare e ekipeve në 
organizimin e trajnimeve 

                                                           

Data 
Titulli 

Emri i Institucionit që e mbështet 
 

Data 
Titulli 

 
 

 
 
                                                           

                   Emri i Institucionit që e 
mbështet 

 

 
 

 
Dhjetor 2009 
“Le développement des competences écrites”. 
Ambasada e Francës dhe Aleanca Franceze, Shqipëri. 
 
2008 – 2009 

- “Enseigner l’histoire avec un personnage emblématique/enseigner les crises  
politiques et géopolitiques”.  

- “Les murs dans le monde et l’integration” et “De Vercingétorix a Simone Veil”. 
- “Comment enseigner les sciences humaines avec des documents iconographiques?”.  
- “Enseigner l’histoire par des documents authentiques”.  
- «Enseigner l’histoire en section francophone par les documents» 
Shoqata e Profesorëve të Historise dhe Gjeografisë, Francë; Ambasada e Francës  
dhe Shoqata e Profesorëve të Gjuhës Frënge, Shqipëri. 
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           Referime shkencore në 
konferenca ndërkombëtare 
 

Data 
Autori dhe titulli 

 
            Institucioni që organizon                        

konferencën 

                         

Data 
Autori dhe titulli 

 
        Institucioni që organizon 

konferencën  
 

Data 
Autori dhe titulli 

 
 
 

          Institucioni që organizon 
konferencën                      

 
 

 
Dhjetor 2021 
Shiba K.: “TIK, mundësi dhe përparësi në mësimdhnien e Gjuhës Frënge”.  
Konferencë ndërkombëtare me temë: “Ridimensionimi i mësimdhënies dhe kërkimit  
shkencor në dinamikat e një realiteti të ri”. 
Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës 
 

Nëntor 2021 
Shiba K.: “ L’utilisation des TICE est un atout à la future éducation face aux réels 
défis », Konferencë ndërkombëtare me temë: “The future of education. Learning, 
technology, opportunities”, 
"Constantin Brâncuşi" University, Rumani. 
 

Qershor 2021 
Shiba K.: «Enseigner une langue, c’est connaître la pensée philosophique,  
la conscience et la psychologie d’un pays». “III International Online Conference”,  
me temë: “Education and actual global challenges: Research and  
educational framework”. 
North-Caucasus Federal university, Rusi. 

Data 
Autori dhe titulli 

 
 

        Institucioni që organizon 
konferencën                         

  

Nëntor 2020 
Shiba K.: “Création des compétences, en présence des TICE, pour un apprentissage 
autonome de français authentique”, Konferencë ndërkombëtare me temë: “III simposio 
international sobre literatura y cultura hispanicas». 
Departamenti i Gjuhës Spanjolle, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës, 
Universiteti Stambollit dhe Ankarasë.  

Data 
Autori dhe titulli 

 
 

        Institucioni që organizon 
konferencën  

 

Data 
Autori dhe titulli 

 
 
 

        Institucioni që organizon 
konferencën 

 

Data 
Autori dhe titulli 

 

        Institucioni që organizon 
konferencën 

  
 

Data 
Autori dhe titulli 

 
 
 

        Institucioni që organizon 
konferencën                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Shtator 2019 
Shiba K.: « L’interculturel d’une langue indispensable à l’interaction sociale des 
identités culturelles différentes », Konferencë shkencore ndërkombëtare: «Contacts 
linguistiques, littéraires, culturels: Cent ans d’études  du français a l’Université de 
Ljubljana ».    
Fakulteti i Letërsisë dhe Filozofisë së Lubjanës, Slloveni. 
 

Shtator 2019 
Shiba K.:“Introduire les proverbes au cours de langue, c’est introduire leur aspect 
cognitif, communicatif et éducatif à l’enseignement de FLE». Konferencë 
ndërkombëtareme temë:  «Phraséologie et parémiologie: Modèles, outils et perspectives. 
 VIe Congrès international de phraséologie et parémiologie».  
Universiteti «Roma Tre», Itali.  
 

Mars 2019 
Shiba K.: “A l’ère de la mondialisation, la  traduction comme moyen  de communication 
et d’accès à toutes cultures". 
Departameni i Përkthimit, Fakulteti i Gjuhëve, Universiteti “Princesse Nourah” dhe 
Ministria e Arsimit të Lartë.  
Riad, Arabia Saudite 
 
24 Maj 2018 
Shiba K.: «La langue française et la langue grecque, une situation linguistique 
d’influence réciproque», Konferencë ndërkombëtare me temë : «Assurer la qualité 
d’enseignement/apprentissage du FLE: nouvelles dynamiques de recherche et 
d’insertion professionnelle”. 
Departamenti i Gjuhës Frënge, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës. 
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Data 
Autori dhe titulli 

 
 

        Institucioni që organizon 
konferencën    

 
Data 

Autori dhe titulli 
 

        Institucioni që organizon 
konferencën 

 
Data 

Autori dhe titulli 
 

        Institucioni që organizon 
konferencën 

 
Data 

Autori dhe titulli 
 

        Institucioni që organizon 
konferencën                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

24 Maj 2018 
Shiba K.: “Nga stili i autorit tek ai i përkthyesit”, Konferencë ndërkombëtare  
me temë : “Assurer la qualité d’enseignement/apprentissage du FLE: nouvelles 
dynamiques de recherche et d’insertion professionnelle”. 
Departamenti i Gjuhës Frënge, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës. 
 
 
26 Maj 2017 
Shiba K.: «Réseaux sociaux: approches pragmatique de la didactiques des langues», 
Konferencë ndërkombëtare me temë: «Enseignement du/en français en contexte 
universitaire : méthodologies et pratiques innovantes». 
Departamenti i Gjuhës Frënge, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës. 
 
12 Maj 2017 
Shiba K.:"Logjika e gjuhës natyrale dhe dimension logjik i mendimit", Konferencë 
Ndërkombëtare me temë: “New dimensions and approches in english studies”. 
Departamenti i Gjuhës Angleze, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës. 
 
 
30 Mars 2017 
Shiba K.:“La didactique de la litterature défi et enrichissement de la didactique du 
français”, Konferencë Ndërkombëtare me temë:  "Enseignement de la littérature en 
cours de français langue étrangère». 
Departamenti i Gjuhës dhe Lëtërsisë Franceze, Fakulteti i Filologjisë, Universiteti i 
Prishtinës, Kosovë. 

 
 
 
  

Publikime shkencore 
 

Data 
Autori dhe titulli 

 
Emri i revistës 

 
 

Vendi i botimit 
 

Data 
Autori dhe titulli 

Emri i revistës                                               
Vendi i botimit 

 
Data 

Autori dhe titulli 
 

Emri i revistës                                               
Vendi i botimit 

 

Data 
Autori dhe titulli 

 
Emri i revistës                                               

Vendi i botimit                                        

 

 
 

2021 
Shiba K.: “Les TIC est un nouvel environnement d’enseignement pour une meilleure 
competence de lecture accompagnee de Plaisir”. (Frëngjisht). 
Revista “Horizons for Sustainability”, 1, 2021, Indeks: Copernicus International  
and Social Science Research Network, Institute for Public Policy Administration  
and Education, "Constantin Brâncuşi" University,  
Rumani 
 
Tetor 2020 
Shiba K.: “Distance teaching/learning of foreign languages mediated by information 
and communication technology tools” (Anglisht). 
XLinguae Journal, (Indeksuar në SCOPUS dhe që nga 2015 edhe në ERIH PLUS). 
Sllovaki. 
 
Janar 2020 
Shiba K.: “New teaching  focus of FLE to a new sociolinguistic context” (“Nouveau 
focus d’enseignement de FLE à un nouveau contexte sociolinguistique”), (Frëngjisht). 
XLinguae Journal, (Indeksuar në SCOPUS dhe që nga 2015 edhe në ERIH PLUS). 
Sllovaki. 
 

Mars 2020 
Shiba K.: “Frazeologjia e përdorur në ligjërime të ndryshme, komunikim nëpërmjet një 
gjuhe autentike”. 
Revista shkencore “Haemus” Nr. 58-61 / 2020.    
Bukuresht, Rumani. 
 

http://papers.ssrn.com/sol3/results.cfm?RequestTimeout=50000000
http://revistahaemus.blogspot.com/2020/07/revista-haemus-nr-58-61-2020.html
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Data 
Autori dhe titulli 

Emri i revistës                                               
Vendi i botimit  

                                       
Data 

Autori dhe titulli 
Emri i revistës 

 
                                               

Vendi i botimit 
 

Data 
Autori dhe titulli 

 
Emri i revistës 

 
 
                                               

Vendi i botimit 
 

Data 
Autori dhe titulli 

 
Emri i revistës 

Vendi i botimit 
 

Veprimtari të tjera 
 

2021- 2022 
 
 

2017- e në vazhdim 
 

 

 
 
Shkurt 2020 
Shiba K.: “Argumentimi element thelbësor në ligjërim dhe komunikim”.  
Revista shkencore “Haemus Plus” 2017-2020 online.        
Bukuresht, Rumani. 
 
2019 
Shiba K.: “Les Nouvelles Technologies un support important  
de l’enseignement/apprentissage”, (Frëngjisht). 
Journal of the "Constantin Brâncuşi”, 2, 2019, Indeks:Copernicus International  
and Social Science Research Network, 
"Constantin Brâncuşi" University, Rumani. 
 
2017  
Shiba K.:  “Didactics of Literature Challenge or Enrichment of the didactics  
of French?”. (Anglisht), 
Revista “Horizons for Sustainability”, 1, 2017, Indeks: Copernicus International  
and Social Science Research Network, 
Institute for Public Policy Administration and Education, "Constantin Brâncuşi" 
University,  
Rumani. 
 
2015  
Shiba K.: «La liberté d’expression et la découverte de la verité ; L’exercice de la 
liberté d’expression à l’Université; Les principes de la liberté d’expression». 
Revista “University's Annals”. "Constantin Brâncuşi" University,  
Rumani. 
 
 
 
Pjesëmarrëse në procesin vlerësimit të brendshëm të cilësisë të « Fakultetit të Gjuhëve 
të Huaja », UT, Tiranë. 
 

  Udhëheqëse shkencore e diplomave «Master» 

Mars 2021 
                          

                                                              
 

                                       

Nëntor 2020 
 
 

Mars 2018 
 
 

                                                 
                             Prill 2013                                                                                                                    

 
 
 
 

              

Autore dhe zbatuese e projekt:  “Promotion of Albania's natural landscapes”, (an online 
photo exhibition). Si pjesë e Pranverës së Frankofonisë në Shqipëri, me studentë të 
drejtimit të komunikimit ndërkulturor dhe turistik, Departamenti i Gjuhës Frënge, 
Universiteti i Tiranës. 
 
Redaktore e botimit në frëngjisht : «Des valeurs europeennes d’identite albanaise», me 
autor Prof.Dr. Shaban Sinani. Shtepia botuese «Naimi». 
 
Autore dhe zbatuese e projekt kombëtar: “Rinia Frankofone dhe problematikat e 
mjedisit”, mbështetur nga Agjensia Universitare e Frankofonisë (AUF), Fakulteti i 
Gjuhëve të Huaja, Univerrsiteti i Tiranës. 
 

 Bashkautore e projektit : «Carrefour des cultures francophones», Agjensia   
Universitare e Frankofonisë (AUF), Bukuresht, Rumani. 

  

                                            

http://revistahaemus.blogspot.com/2020/07/revista-haemus-nr-58-61-2020.html
http://papers.ssrn.com/sol3/results.cfm?RequestTimeout=50000000
http://papers.ssrn.com/sol3/results.cfm?RequestTimeout=50000000
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Gjuhët e huaja  

Vetëvlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Të dëgjuarit Të lexuarit Të 
bashkëbiseduarit 

Të shprehurit  

Frënge   C2 
Përdorues 
Profesional 

C2 
Përdorues 
Profesional 

C2 
Përdorues 
Profesional 

C2 
Përdorues 
Profesional 

C2 
Përdorues 
Profesional 

Angleze  C1 
Përdorues i 

pavarur 
C1 

Përdorues i 
pavarur 

C1 
Përdorues i 

pavarur 
C1 

Përdorues i 
pavarur 

C1 
Përdorues i 

pavarur 

Italiane  C1 
Përdorues i 

pavarur 
C1 

Përdorues i 
pavarur 

C1 
Përdorues i 

pavarur 
C1 

Përdorues i 
pavarur 

C1 
Përdorues i 

pavarur 

Rumune  B2 Përdorues i aftë B2 Përdorues i aftë B2 Përdorues i aftë B2 Përdorues i aftë B2 Përdorues i aftë 

  
 

    * Levels: A1/2: Basic 
user  B1/2: Independent user  

 
C1/2 Proficient user 

 
    

 
Aftësitë personale dhe 

kompetencat 
Aftësi dhe kompetenca sociale 

 
Aftësi organizative dhe 

kompetenca 
Atësi të lidhura me punën 

 
 

Aftësi/ kompetenca kompjuterike 
 
 
 
 
 
 

Vlerësime/Çmime 
 

 

 
 
 
Aftësi shumë të mira oratorike të fituara përmes pjesëmarrjes në debate të ndryshme të 
organizuara, 
Aftësi ndërkulturore për shkak të përvojës të studimit dhe pjesëmarrjës në aktivitete në 
vendet e BE. 
Eksperiencë në mësimdhënie dhe kërkime shkencore. 
Zotërim të mirë të monitorimit të cilësisë dhe arritjeve, (për shkak të eksperiancave 
shumë të mira gjatë studimeve e trajnimeve). 
Njohuri shumë të mira të përdorimit të mjeteve të PC dhe Microsoft Office (Word ™,    
Excel ™ dhe Powerpoint, si dhe platormave të mësimdhënies Online. 
Zotërim i mirë i PC, programeve të zhvillimit të mësimdhënies Online, sistemeve 
operative, drajverëve dhe instalimit të programeve. 
 
2009 
Nderim me titullim «Personalitet i shquar i Fankofonisë », për kontribut në promovimin 
e gjuhës frënge, nga Ministrie e Punëve të Jashtme, Tiranë 
 
 

 
 


